
Monitor Polski Nr 15 - 336- Poz. 145 

145 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 28 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad przewozu kolejami linowymi i linowo-terenowymi. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 119, poz. 575) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady przewozu koleja
mi linowymi i linowo-terenowymi, zwanymi dalej "ko
lejami linowymi", w regularnej komunikacji publicznej. 

2. Zarządzenie nie dotyczy przewozu kolejami lino
wymi przeznaczonymi wyłącznie do przewozu rzeczy 
oraz wyciągami narciarskimi . 

§ 2. Przewóz osób kolejami linowymi odbywa się 
na podstawie opracowanego przez przewoźnika roz
kładu jazdy oraz na warunkach określonych przez prze
woźnika w regulaminie. 

§ 3. 1. Warunki grupowego przewozu osób uzgad
nia z koleją linową organizator przewozu. 

2. Grupowy przewóz osób wykonywany jest po 
uprzednim zarezerwowaniu miejsc, zgodnie z regula
minem, o którym mowa w § 2. 

3. Informację o zarezerwowaniu miejsc przewoźnik 
podaje do wiadomości publicznej w punktach odprawy 
i placówkach upoważnionych przez kolej linową do 
sprzedaży biletów. 

§ 4. 1. Jeżeli przed rozpoczęciem przewozu lub 
w czasie jego wykonywania zaistnieją okoliczności 
uniemożliwiające jego wykonanie, przewoźnik jest 
obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym podróż
nych, udzielić im wskazówek dotyczących bezpieczne
go zachowania oraz zapewnić możliwość opuszczenia 
kolei linowej. 

2. W zależności od okoliczności, o których mowa 
w ust. 1, kolej linowa, bez dodatkowej opłaty, przewo-

zi podróżnych do dolnej stacji lub innego bezpieczne
go miejsca, a następnie, jeżeli jest to możliwe, organi
zuje pieszy powrót, zapewniając w razie potrzeby prze
wodnika . Gdy pieszy powrót nie jest możliwy, zapew
nia ona niezbędne warunki pobytu na stacji zatrzyma
nia. 

§ 5. Podróżny może zmienić umowę przewozu po
przez określenie późniejszego terminu jej wykonania, 
jeżeli pozwalają na to możliwości eksploatacyjne prze
woźnika . 

§ 6. 1. Przewóz rzeczy zabieranych przez podróż
nych do kolei linowych odbywa się na warunkach okre
ślonych w taryfie i regulaminie przewoźnika, a przesy
łek towarowych - na warunkach uzgodnionych 
z nadawcą w umowie. 

2. Przewóz rzeczy i przesyłek, o których mowa 
w ust. 1, wykonywany jest ;:>rzez kolej linową w miarę 
możliwości eksploatacyjnych przewoźnika. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych w zarządzeniu 
stosuje się odpowiednio przepisy rozporządzenia Mini
stra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 23 maja 
1996 r. w sprawie przewozu osób i bagażu (Dz. U. Nr 64, 
poz. 312). 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 17 lipca 1985 r. w sprawie określenia zasad 
przewozu kolejami linowymi i linowo-terenowymi 
(Dz. T. i Z.K. Nr 10, poz. 71). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydaw nictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fa x 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Zam. 194/W/C/97 ISSN 0209-214X Cena 1 zł 20 gr 




